

**विभाग प्रमुखों के आदेश**  
**मध्यप्रदेश विद्युत् नियामक आयोग,**

पंचम् तल, मेट्रो प्लाजा, बिट्टन मार्केट, भोपाल

भोपाल, दिनांक 19 फरवरी 2025

क्रमांक- 340/मप्रविनिआ/2025-विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 87 (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एवं पूर्व में जारी अधिसूचना क्रमांक 31/मप्रविनिआ/2022 दिनांक 5 जनवरी 2022 एवं अधिसूचना क्रमांक 542/ मप्रविनिआ/2022 दिनांक 15/03/2022 को विलोपित करते हुए मध्यप्रदेश विद्युत नियामक आयोग, एतद् द्वारा इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन होने की दिनांक से राज्य सलाहकार समिति का पुनर्गठन करता है।

2. राज्य सलाहकार समिति का उद्देश्य आयोग को विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 88 में परिभाषित विषयों पर सलाह देना होगा.
3. राज्य सलाहकार समिति की कार्यप्रणाली आयोग द्वारा बनाये गये "मध्यप्रदेश विद्युत नियामक आयोग (राज्य परामर्श-दात्री समिति का गठन एवं उसकी कार्यप्रणाली) विनियम, 2004" एवं समय-समय पर उसमें किये गये संशोधन द्वारा शासित होगी.
4. राज्य सलाहकार समिति के सदस्यों का कार्यकाल इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने की दिनांक से तीन वर्ष का होगा.
5. आयोग के अध्यक्ष एवं सदस्यगण, राज्य सलाहकार समिति के क्रमशः पदेन अध्यक्ष एवं सदस्य होंगे तथा राज्य सरकार के प्रमुख सचिव, खाद्य, नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता संरक्षण, मध्यप्रदेश शासन, भोपाल भी समिति के पदेन सदस्य होंगे। राज्य सलाहकार समिति के अन्य सदस्य निम्नानुसार होंगे:-

| क्रं. | नाम                           | पता  | वर्ग    |
|-------|-------------------------------|--|---------|
| 1     | डॉ. प्रवीण अग्रवाल            | अध्यक्ष, चेम्बर ऑफ कॉमर्स एण्ड इण्डस्ट्रीज, श्री ब्रजभूषण हाऊस, दौलत गंज ग्वालियर (म.प्र.) | वाणिज्य |
| 2     | श्री दामोदर पटेल              | मकान नं. 301, विकास नगर कृषि उपज मंडी के पीछे, जबलपुर (म.प्र.)-482001                      | कृषि    |
| 3     | श्री राकेश कुमार गौर          | ग्राम कुलहाडा (डोलरिया), जिला होशांगाबाद-461116  | कृषि    |
| 4     | श्री ओमप्रकाश राजाराम पाटीदार | ग्राम गवसन पोस्ट सिंखेड़ा, तहसील एंड डिस्ट्रिक्ट खरगोन                                     | कृषि    |
| 5     | श्री अशोक कुमार शुक्ला        | भारतीय मजदूर संघ, निवास-241, प्रीमियर आर्चड पीपुल्स माल के पीछे, भोपाल                     | श्रमिक  |
| 6     | श्री राजीव अग्रवाल            | अध्यक्ष, एसोसिएशन ऑफ ऑल इण्डस्ट्रीज, मण्डीदीप, जिला- रायसेन- 462026                        | उद्योग  |
| 7     | श्री गिरीश जयसवाल             | अध्यक्ष, लघु उद्योग संघ, उज्जैन, जी/3 सुन्दर अपार्टमेंट सुभाष नगर इन्दौर रोड, उज्जैन       | उद्योग  |

|    |                     |   |                            |
|----|---------------------|---|----------------------------|
| 8  | श्री प्रशांत मिश्रा | 34, पुराना खेड़ापति, विशाल मेघा मार्ट के पास, वार्ड क्रमांक 32, ग्वालियर  | घरेलू उपभोक्ता             |
| 9  | श्री एस.एन. गोयल    | अध्यक्ष एवं प्रबंध संचालक, इंडियन एनर्जी एक्सचेंज (आई.ई.एक्स.), कॉरपोरेट ऑफिस, प्लॉट न. सी- 001/ए/1,9 वी मंजिल, मैक्स टॉवर, सेक्टर 16बी, नोएडा (उ.प्र.)- 201301 | वाणिज्य                    |
| 10 | डॉ. प्रियंवदा चंदेल | संयुक्त निदेशक, केंद्रीय विद्युत अनुसंधान संस्थान, गोविंदपुरा भोपाल (म.प्र.) -462008  | शैक्षणिक और अनुसंधान निकाय |
| 11 | डॉ. शंकर चकमा       | एसोसिएट प्रोफेसर, भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (आईआईएसआर), भोपाल, बाईपास रोड भौरी भोपाल 462066, (म.प्र.)  | शैक्षणिक और अनुसंधान निकाय |
| 12 | डॉ. मनीष यादव       | एसोसिएट प्रोफेसर, नेशनल लॉ इन्स्टीट्यूट यूनिवर्सिटी, (एनएलआईयू), केरवा डैम रोड, भोपाल- 462044   | शैक्षणिक                   |
| 13 | श्री सौरभ मिश्रा    | मुख्य विद्युत अभियन्ता / ऊर्जा प्रबंधन प्रणाली, पश्चिम मध्य रेलवे, जबलपुर-482001  | ट्रांसपोर्ट                |
| 14 | श्री दीपक पालीवाल   | जीएम(नेटवर्क ग्रोथ और कॉर्पोरेट विकास) फोर्टम चार्ज एंड ड्राइव इंडिया प्राइवेट लिमिटेड एन-11 साइबर सिटी, गुरुग्राम - 122022                                     | ट्रांसपोर्ट / ई-वाहन       |
| 15 | सुश्री एन जोसे      | फैलो, प्रयास (ऊर्जा समूह), पुणे यूनिट III ए, देवगिरी, जोशी रेलवे कोथरुड संग्रहालय लाना औद्योगिक क्षेत्र, कोथरुड, पुणे - 411038                                  | एनजीओ                      |

6. आयोग के सचिव राज्य सलाहकार समिति के पदेन सचिव होंगे।

आयोग के आदेशानुसार,

उमाकांता पाण्डा, सचिव.

Bhopal, the 19<sup>th</sup> February 2025

No. – 340/MPERC/2025 In exercise of powers under Section 87(1) of the Electricity Act, 2003 and in supersession of earlier notification No.31 /MPERC/2022 dated 5th January, 2022 and notification no. 542/MPERC/2022 dtd. 25/03/2022, the Commission hereby re-constitutes the State Advisory Committee from the date of publication of this notification in the M.P. Official Gazette.

2. The object of the State Advisory Committee shall be to advise the Commission on the matters mentioned under Section 88 of the Electricity Act, 2003.
3. The functioning of the State Advisory Committee shall be governed by the MPERC (Constitution of State Advisory Committee and its functioning) Regulations, 2004 and its amendments.
4. The term of Members of the State Advisory Committee shall be three years from the date of publication of the notification in the official gazette.
5. The Chairman and the Members of the Commission shall be ex-officio Chairman and Members of the State Advisory Committee respectively. Principal Secretary Food, Civil Supplies and Consumers Protection, Govt. of M.P. shall also be the ex-officio member of the Committee. The rest of the Members of the State Advisory Committee shall be as follows:

| S.No. | Name                           | Address   | Category    |
|-------|--------------------------------|---|-------------|
| 1     | Dr. Praveen Agrawal            | Chairman, Chamber of Commerce and Industries, Shri Brajbhushan House Daulat Ganj, Gwalior, (M.P.) | Commerce    |
| 2     | Shri Damodar Patel             | M.No. 301 Behind Vikas Nagar Krishi Upaj Mandi Jabalpur M.P. 482001                               | Agriculture |
| 3     | Shri Rakesh Kumar Gaur         | Gram Kulhada (Dolriya), District – Hoshangabad – 461116   | Agriculture |
| 4     | Shri Omprakash Rajaram Patidar | Village Gavsan Post Sinkheda, Tehsil and district Khargone  | Agriculture |
| 5     | Shri Ashok Kumar Shukla        | Residence– 241 Premier Arcade Behind People’s Mall, Bhopal  | Labour      |
| 6     | Shri Rajeev Agrawal            | President, Association of all Industries, Mandideep, Raisen – 462046                              | Industry    |
| 7     | Shri Girish Jaiswal            | President, Laghu Udyog Sangh, Ujjain, G/3 Sundar Aptment Subhash Nagar Indore Road, Ujjain        | Industry    |

|    |                        |   |                              |
|----|------------------------|---|------------------------------|
| 8  | Shri Prashant Mishra   | 34, Old Khedapati, Near Vishal Megha Mart, Ward no. 32, Gwalior   | Domestic Consumer            |
| 9  | Shri S.N. Goyal        | Chairman & MD, Indian Energy Exchange (IEX), Corporate office: Plot no. C-001/A/I, 9 <sup>th</sup> floor, Max Towers, Sector 16B, Noida (UP) – 201301 | Commerce                     |
| 10 | Dr. Priyamvada Chandel | Joint Director, Central Power Research Institute, Govindpura, Bhopal (M.P.) – 462008  | Academic and Research bodies |
| 11 | Dr. Sankar Chakma      | Associate Professor, Indian Institute of Science Education and Research (IISER) Bhopal, Bypass Road, Bhauri Bhopal 462066, (M.P.)                     | Academic and Research bodies |
| 12 | Dr. Manish Yadav       | Associate Professor, National Law Institute University, (NLIU), Kerwa Dam Road, Bhopal – 462044   | Academic                     |
| 13 | Shri Saurabh Mishra    | Chief Electricity Engineer /Electrical Energy Management, West Central Railway, Jabalpur – 482001   | Transport                    |
| 14 | Shri Deepak Paliwal    | GM (Network Growth & Corporate Development), Fortum Charge & Drive India Pvt Ltd. N- 11 Cyber City, Gurugram -122022                                  | Transport/E-Vehicle          |
| 15 | Ms. Ann Josey          | Fellow, Prayas (Energy Group), Pune, Unit III A, Devgiri, Joshi Railway Museum Lana, Kothrud Industrial Area, Kothrud, Pune- 411038, India            | NGO                          |

6. Secretary to the Commission shall be the ex-officio Secretary to the State Advisory Committee.

By order of the Commission,  
UMAKANTA PANDA, Secy.